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.d.3 -4 1 8Dt~e z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Hażlach za rok 2014 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Hażlach na 
rok 2014 uchwalony został przez Radę Gminy Hażlach w dniu 18 grudnia 2013 roku Uchwałą 

Nr VIII/66/2013. Program ten był dwukrotnie zmieniany: 
- Uchwałą Nr V3/2014 Rady Gminy Haźlach z dnia 5 lutego 2014r.
 
- Uchwałą Nr VII/52/20 14 Rady Gminy Haźlach z dnia 15 październik 2014r.
 

Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
nakłada na gminy obowiązek realizacji zadań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz zobowiązuje wójta jako organ wykonawczy do sporządzania sprawozdania 
z wykonania w danym roku gminnego programu, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 
31 marca roku następnego po roku, którego dotyczy sprawozdanie. 

Na realizację Programu na rok 2014 przyjęto kwotę 132.500,00 zł, która następnie została zwiększona 

do wysokości 141.661,00 zł. Kwota ta obejmowała zadania realizowane przez różne podmioty, tj.: 
- Urząd Gminy Hażlach plan: 83.161 ,00 zł wykonanie: 78.528,00 zł 

- placówki oświatowe plan: 42.500,00 zł wykonanie: 42.500,00 zł 

- instytucje pozarządowe plan: 16.000,00 zł wykonanie: 15.298,00 zł 

Na podstawie uchwalonego Programu realizowano następujące zadania: 

I.	 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej , rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i ich rodzin oraz ofiar przemocy w rodzinie: 
1. Koszty sporządzania opinii biegłych sądowych dla potrzeb sądu i opłat wniosków sądowych 

- opłacono koszty sądowe w związku ze skierowaniem przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Hażlach sześciu wniosków do Sądu 

Rejonowego w Cieszynie o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu 
-opłacono koszty sporządzenia sześciu opinii biegłych sądowych dla potrzeb Komisji. 
Na realizację tego zadania zaplanowano kwotę: 3.000,00 zł a wykorzystano 1.560,00 zł. 

2. Zakup usług szkoleniowych dla członków GKRPA oraz zakup usług szkoleniowych dla 
sprzedawców: 

- przeprowadzono szkolenia w 20-tu punktach sprzedaży napojów alkoholowych dla 
właścicieli oraz personelu punktów sprzedaży alkoholu, szkolenia obejmowały 

interpretacje oraz omówienie obowiązujących aktów prawnych dotyczących sprzedaży 

alkoholu, omówienie konsekwencji wynikających ze sprzedaży alkoholu nieletnim, naukę 

asertywnej odmowy oraz procedurę postępowania w sytuacjach nietypowych, 
- opłacono szkolenie Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
 
Alkoholowych w Gminie Hażlach dotyczące weryfikacji wydruków z kas fiskalnych.
 
Na realizację usług szkoleniowych zaplanowano kwotę 1.500,00 zł, którą
 

wykorzystano w całości.
 

II.	 Koszty pracy Komisji 
W 2014 roku odbyły się 24 posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Hażlach. Do Komisji wpłynęło 24 wniosków o przeprowadzenie 
rozmowy motywującej do zaprzestania nadużywania alkoholu. Wnioski kierowała policja, 
grupy robocze, osoby prywatne oraz asystent rodziny. Na posiedzenie Komisji wezwano 
22 osoby. Do Niepublicznego Zakładu Opieki Psychiczno-Psychologicznej "Variusmed" 
ul. Mennicza 20 w Cieszynie skierowano 12 osób, w stosunku do 6-ciu osób skierowano 
wnioski do Sądu Rejonowego w Cieszynie o zastosowanie leczenia odwykowego, 
z pozostałymi osobami została przeprowadzona rozmowa profilaktyczna. Osoby te zostały 

poinformowane o szkodliwości nadużywania alkoholu, możliwości dobrowolnego zgłoszenia 

się do specjalistów przyjmujących w Niepublicznym Zakładzie Opieki 
Psychiatryczno-Psychologicznej .Variusmed" w Cieszynie i Skoczowie oraz o możliwości 



skorzystania z rozmowy profilaktycznej w punkcie konsultacyjno-informacyjnym 
ds. przeciwdziałania alkoholizmowi w Gminie Hażlach. Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Hażlach wydała 54 postanowienia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Członkowie Komisji pełnili dyżury w punktach konsultacyjnych, tj.: raz 
w tygodniu w punkcie w punkcie konsultacyjno-informacyjnym ds. przeciwdziałania 

alkoholizmowi, dwa razy w miesiącu w punkcie konsultacyjno-informacyjnym 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dwa razy w miesiącu w punkcie konsultacyjnym 
ds. pomocy psychospołecznej . 

Na koszty pracy Komisji zaplanowano kwotę 22.750,00 zł a wykorzystano 21.514,00 zł. 

III. Działania profilaktyczne i pomoc psychospołeczna nakierowana na młodzież szkolną. 

l.	 Koszty prowadzenia profilaktyki szkolnej w Gminie w zakresie alkoholizmu i przemocy 
rówieśniczej 

sfinansowano warsztaty profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania cyberprzemocy 
i cyberprzestępczości pn. "Internetowe dylematy" dla 178 uczniów Szkoły 

Podstawowej w Pogwizdowie, 
zorganizowano "Dzień Zdrowia" w Szkole Podstawowej w Hażlachu dla uczniów 
w/w szkoły oraz Szkoły Podstawowej w Zamarskach, zapewniono przewóz 
uczestników, poczęstunek oraz zakupiono nagrody - w imprezie wzięło udział 

30 uczniów, 
w ramach programu profilaktyki i programu wychowawczego opłacono przejazd dla 
40 uczestników III Festiwalu Piosenki Młodzieżowej "Nasza Szansa" w Wiśle, 

W festiwalu wzięły udział dzieci z rodzin zagrożonych alkoholizmem, 
zorganizowano spotkanie edukacyjne z zakresu uzależnień i przemocy rówieśniczej 

dla 100 rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie, 
sfinansowano warsztaty profilaktyczne z zakresu uzależnień i przemocy rówieśniczej 

dla 37 uczniów Szkoły Podstawowej w Hażlachu , 

zapewniono i opłacono dowóz dla 51 uczniów Szkoły Podstawowej w Kończycach 

Wielkich na wycieczkę do Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu 
k. Bielska połączoną z konkursem plastycznym" Kochajmy naturę, używkom mówimy 
nie", 
sfinansowano warsztaty profilaktyczne z zakresu uzależnień i przemocy rówieśniczej 

dla 44 uczniów Szkoły Podstawowej w Zamarskach, 
w ramach realizacji zadań szkolnego programu profilaktyki oraz programu "Trzymaj 
formę" opłacono dowóz dla 45 uczniów Szkoły Podstawowej w Kończycach Wielkich 
do Regionalnego Ośrodka Edukacji Ekologicznej "Leśnik" w Ustroniu Jaszowcu, 
sfinansowano koszt transportu 44 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Zamarskach 
na imprezę profilaktyczną na trasie Zamarski - Cieszyn, Cieszyn - Zamarski, 
w ramach zadań szkolnego programu profilaktyki opłacono koszt przejazdu autokaru 
na wycieczkę profilaktyczną dla 44 uczniów Szkoły Podstawowej w Kończycach 

Wielkich, 
sfinansowano warsztaty profilaktyczne z zakresu uzależnień i przemocy rówieśniczej 

dla 51 uczniów Szkoły Podstawowej w Kończycach Wielkich. 
Na realizację zadania zaplanowano 5.500,00 zł a wykorzystano 5.096,07 zł. 

2.	 Zorganizowanie i przeprowadzenie profilaktycznych zajęć popołudniowych dla dzieci 
i młodzieży Gminy Hażlach 

dofinansowano zajęcia nauki pływania dla dzieci i młodzieży Gminy Hażlach 

tj. : wynajem autokaru, toru na pływalni i wynagrodzenia instruktora pływania, 

w zajęciach brały udział dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Na realizację zadania zaplanowano kwotę 14.161,00 zł a wykorzystano 13.200,00 zł. 

3.	 Dofinansowanie pozaszkolnych profilaktycznych zajęć dla dzieci i młodzieży 

prowadzonych przez GOK w Hażlachu i jego filie. 



Na realizację zadania zaplanowano kwotę 19.000.00 zł, którą wykorzystano w całości 

(szczegółowe sprawozdanie dołączono do materiałów). 

4.	 Dofinansowanie organizacji pozarządowych działających na rzecz przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym oraz organizacja wypoczynku w okresie wakacji 
dla dzieci i młodzieży Gminy Hażlach 

Uczniowski Klub Sportowy NAKANO Pogwizdów realizował zadanie publiczne pod 
nazwą" Ferie na sportowo - zajęcia dla dzieci i młodzieży w dyscyplinie sportowej 
judo oraz zju-jitsu" oraz" Dzieciaki na maty", 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Rudnik realizowało zadanie publiczne 
"Jak rybka w wodzie II", 
Ochotnicza Straż Pożarna w Hażlachu realizowała zadanie publiczne pod nazwą 

"Organizacja i przeprowadzenie profilaktyczno-sportowych zajęć z zakresu 
ratownictwa i sprawności bojowej dla dzieci i młodzieży Gminy Hażlach", 

Rzymsko-Katolicka Parafia św. Jana Niepomucena w Pogwizdowie zorganizowała 

wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży Gminy Hażlach, 

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Cieszynie zorganizowała półkolonie dla dzieci 
w sołectwie Hażlach i Zamarski, w półkoloniach wzięły udział dzieci z rodzin 
dotkniętych problemem alkoholowym. 

Na realizację zadania zaplanowano kwotę 16.000,00 zł a wykorzystano 15.298,00 zł. 

5.	 Sfinansowanie profilaktycznych imprez i turniejów sportowych dla dzieci i młodzieży 

oraz zajęć sportowych realizowanych podczas ferii szkolnych 
zakupiono 7 nagród rzeczowych tj.: książki dla laureatów Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej, 

zorganizowano turniej międzyszkolny "Żyj zdrowo" dla klas od IV do VI, 
w turnieju wzięli udział uczniowie ze wszystkich szkół podstawowych w Gminie 
Hażlach ogółem 36 uczniów, zakupiono nagrody, zapewniono poczęstunek oraz 
dowóz uczestników, 
zorganizowano IV Turniej o Puchar Wójta Gminy Hażlach na obiekcie "Orlik" 
w Hażlachu , zapewniono obsługę sędziowską i medyczną, zakupiono puchary, 
pizzę i wodę mineralną, w turnieju wzięły udział 3 drużyny trampkarzy oraz 
3 drużyny juniorów, 
zakupiono nagrody i puchary dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, 
którzy aktywnie brali udział w zajęciach sportowych stanowiących 

zagospodarowanie czasu wolnego w ramach zajęć profilaktycznych, 
zorganizowano Turniej Sportowo-Pożarniczy dla członków Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych działających na terenie Gminy Hażlach, zakupiono puchary 
i emblematy, 
zorganizowano Mistrzostwa Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych Gminy 
Hażlach w Tenisie Stołowym Dziewcząt i Chłopców o Puchar Wójta Gminy 
Hażlach, zakupiono medale i puchary oraz nagrody, zapewniono transport 
uczniów, w turnieju uczestniczyło 36 uczniów, 
zorganizowano Mistrzostwa Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych w Szachach 
Dziewcząt i Chłopców o Puchar Wójta Gminy Hażlach, zakupiono medale 
i puchary oraz nagrody, zapewniono transport uczniów, w turnieju uczestniczyło 

24 uczniów, 
zorganizowano międzyszkolny turniej "Żyj zdrowo" dla klas od I do III, 
w turnieju wzięli udział uczniowie wszystkich szkół podstawowych w Gminie 
Hażlach - ogółem uczniów, zakupiono nagrody i poczęstunek, zapewniono 
transport uczestników. 

Na reałizację zadania zaplanowano 8.000,00 zł a wykorzystano 7.932,47 zł. 

6.	 Sfinansowanie profilaktycznych turniejów sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej 
realizowanych na obiekcie "Orlik" przez Szkołę Podstawową w Hażlachu . 

Na realizację zadania zaplanowano 4.000,00 zł a wykorzystano 3.760,67 zł 

(szczegółowe sprawozdanie dołączono do materiałów) . 



7-12. Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych lub opiekuńczo-wychowawczych 

w Szkole Podstawowej w Hażlachu, Zamarskach, Kończycach Wielkich, Pogwizdowie 
oraz Gimnazjach w Pogwizdowie i Kończycach Wielkich. 
Na ten cel zaplanowano kwotę 42.500,00 zł, którą wykorzystano w całości. 

13. Koszty obsługi biurowej dla potrzeb realizacji Programu 
- zakupiono laptopa i drukarkę dla potrzeb obsługi Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Hażlach. 

Na ten cel zaplanowano 2.850,00 zł a wykorzystano 2.685,00 zł. 

14. Sfinansowanie porad prawnych udzielanych rodzinom z problemem alkoholowym 
- porady były udzielane w wymiarze l godziny miesięcznie. 

Na realizację zadania zaplanowano kwotę 2.400,00 zł, którą wykorzystano w całości. 

Ogółem na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Hażlach na rok 2014 zaplanowano kwotę 141.661,00 zł a wykorzystano 
kwotę 136.326,21 zł. 

Pełnomocnik Wójta Gminy Hażlach ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przeprowadził kontrolę zajęć sportowych jo-jitsu, zajęć nauki pływania , zajęć z zakresu ratownictwa 
i sprawności bojowej, zajęć na półkoloniach. Brał czynny udział w organizacji zawodów i turniejów 
dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych na terenie Gminy Hażlach oraz 
współpracował z pedagogami szkolnymi w zakresie profilaktyki. 
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